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هاشمی رفسنجانی: 
 خون امام حسین 

 تا نابودی آخرین ظالم 
در جهان اثرگذار است

آیت الله هاشمی رفســنجانی، پیش از ظهر امروز 
در مراسم عزاداری که به مناسبت اربعین حسینی 
در دفتــر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام و در 
جمــع قشــرهایی از مردم و کارکنان برگزار شــد با 
تأکید بــر حقانیت قیام امام حســین)ع( و تابعیت 
همه ی مردم آزاده ی جهان از راه ایشــان، گفت: 
نهضت حســینی به عنوان یک حماسه غیرعادی 
و آســمانی، باید از همه ابعاد و جهات عمیقاً مورد 
بررســی قرار بگیرد، چرا که حاوی پیام ها و نکات 
ظریف و ارزنده ای اســت که با مطالعه ســطحی و 
ظاهری قابل درک نیست. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحــت نظــام، وجــود عاشــقان و شــیفتگان 
حسینی درسراسر جهان را که بعد از گذشت 1400 
ســال از قیام امام حســین)ع( همچنان مجذوب 
آن حضــرت هســتند، بی نظیر و شایســته تأمل و 
تفکر دانســت و افزود: حادثه کربلا اصلًا مسأله  
معمولی نیست و سوال اساسی این است که چرا با 
گذشت سالیان سال هر روز، بر تعداد علاقه مندان 
و دوســتداران اباعبدالله الحســین)ع( و یارانش 

اضافه می شود؟
وی، با اشــاره به پیاده روی های عاشقانه مردم برای 
حضور در کربلا، گفت: این نشان از عشق و علاقه ی 
مردم به نام و قیام امام حسین)ع( و روشن بودن شمع 
وجودی قیام اباعبدالله در دل تاریخ و تنفر از ظالم و 

حمایت از مظلوم است.
هاشمی رفســنجانی، در این مراســم که کارکنان 
دفتــر، نیروهای تیــپ حفاظت و جمعــی از مردم 
به ویژه خانواده های معظم شــهدا و سلسله جلیله 
روحانیــت از اســتان های تهران، البــرز، قزوین، 
ورامین، یــزد، اصفهان و حــوزه علمیه قم حضور 
داشــتند، اظهار داشــت: قیــام خونین عاشــورا، 
یکــی از ســازنده ترین و در عیــن حــال دردنــاک 
ترین قیام های تاریخ اســت کــه دنیا را تکان داد و 
مسلمان، غیرمسلمان، شیعه و سنی را تحت تأثیر 

خویش قرار داد.
وی مبارزه با ظلم و عدم تحمل ظالم را از رســالت 
انبیــاء، اولیاء، ادیان الهی و به ویــژه پیام اصلی 
قیام عاشــورا برشــمرد و افزود: ظلم به هر شکل 
و کیفیتــی مذموم اســت، ولی ظلــم حاکم ظالم 
کــه قدرتــش را از مردم گرفته اســت، مضاعف و 
غیرقابــل پذیرش اســت کــه این مهــم از رموز و 
درس های تاریخی و عبرت آموز نهضت حســینی 

است.
رئیــس مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام، با 
تشــریح واقعه عاشــورا و حــوادث پــس از آن تا 
اربعین حســینی که سراســر رنج، درد، ســتم بر 
اهل بیت)ع( و فرزندان امام حســین)ع( به ویژه 
حضــرت زینب)س( و حضــرت زین العابدین)ع( 
بــود، گفت: لشــکر یزیدیــان بدتریــن ظلم ها و 
فجیع ترین برخوردها را مرتکب شدند و خودشان 
سنگ بنای نابودی، بدبختی و سرنگونی خویش 

را گذاشتند.
وی با اشــاره به لقب ثارالله امام حســین)ع( گفت: 
این لقب تصادفی نیست و به این معناست که تا ظلم 
وجود دارد خون امام حسین)ع( همچنان می جوشد 
و تا نابــودی آخرین ظالم در جهان این خون اثرگذار 

خواهد بود.

احمدی نژادِ ما بهتر از ترامپ آنها
موسویان: شاید ترامپ هم از کیک اقتصاد ایران سهمی بخواهد

ســومین همایش بانکی و تجــاری ایران و اروپا در فرانکفــورت با حضور 350 
تن از مقامات مالی، بانکی، اقتصادی و نیز شــرکت ها و موسسات خصوصی 
و رســانه های ایران و اروپا و بــا مدیریت نادر مالکی، رییس فــروم بین المللی 
بانکداران فرانکفورت و با حمایت نمایندگی های جمهوری اسلامی در برلین و 
فرانکفورت برگزار شد. در این همایش 20 نفر از جمله طارق الوزیر وزیر اقتصاد 
ایالت هســن، علی ماجدی سفیر جمهوری اســلامی، قربانی و دیوان دره ای 
دوتن از مقامات بانک مرکزی ایران، سید حسین موسویان سخنگوی پیشین 
هســته ای، اپکینگ رییس امور موسســات اعتباری و مالی در آژانس اعتبار 
صادرات آلمان، پیل معاون مدیرکل سیاست مالی بازار در وزارت دارایی آلمان 
و یراقی رییس اتاق بازرگانی ایران-آلمان شرکت داشتند. سید حسین موسویان 
در ســخنانی در ایــن همایش در مورد روابط ایران و اروپــا بعد از برجام و ترامپ 
گفت: کسینجر، وزیر خارجه پیشین آمریکا اخیرا گفته که هیچ کس نمی داند 
سیاست خارجی ترامپ چه خواهد بود. وی هم چنین از تعبیر "انقلاب" در مورد 
انتخابات اخیر آمریکا اســتفاده کرده اســت. جراید معتبر آمریکا هم ترامپ را 
احمدی نژاد آمریکا خوانده اند. ظاهرا ایران موفق شده انقلاب خود را به آمریکا 
هم صادر کند )به شوخی(. این که سیاست خارجی ترامپ مشخص نیست حرف 
درستی است اما آقای احمدی نژاد ما خیلی بهتر از ترامپ بود زیرا او هیچ وقت 
نگفت که من مســیحیان یا یهودی ها را از ایــران بیرون می کنم و در مرزهای 
ایران دیوار می کشــم با وجودی که چند همســایه ما مثل عراق و افغانستان به 

نوعی گرفتار جنگ داخلی هستند.
او ادامه داد: در 38 سال بعد از انقلاب ایران و اروپا هیچ گاه قادر به برقراری یک 
روابط باثبات و جامع نبوده اند. روابط عمدتا بازرگانی آن هم شکننده بوده است. 
اکنون مساله اصلی این اســت که چگونه می توان روابط پایدار و جامع ایران و 
اروپا را شکل داد. برای این منظور باید مروری به چهار دوره روابط بعد از انقلاب 
داشته باشــیم. از ابتدای انقلاب تا بحران هســته ای در سال 1382، چالش 
ایران و اروپا بر ســر چهار موضوع تروریسم و سلاح های کشتارجمعی و پروسه 
صلح و حقوق بشــر بود اما اروپا تحت عنوان دیالوگ انتقادی روابط اقتصادی 
خود را حفظ و نقش بالانس کننده در روابط متشنج ایران و آمریکا را بازی کرد.
وی ادامه داد: با آغاز بحران هسته ای در سال 1382، اتحادیه اروپا ابتکار عمل 
گفت وگوی هسته ای با ایران را به دست گرفت و برای اولین بار در یک موضوع 
استراتژیک خاورمیانه، نقش کلیدی ایفاء کرد. اما مذاکرات به خاطر مخالفت 
آمریکا با حق مشروع هســته ای ایران به نتیجه نرسید. هم چنین بعد از ارجاع 
پرونده هســته ای ایران به شورای امنیت ســازمان ملل در سال 1385 تا سال 
1392، اروپا با آمریکا و سایر قدرت های جهانی متحد و سخت ترین تحریم های 
تاریخ سازمان ملل را علیه ایران اعمال کردند به خیال این که ایران تسلیم خواهد 

شــد. ایران هم در مقابل سطح و میزان غنی سازی خود را افزایش داد تا جایی 
که ســه ماه به نقطه گریز بمب هسته ای بیش تر فاصله نداشت. این جا بود که 
آمریکا دو گزینه داشت: جنگ یا دیپلماسی. خوشبختانه آمریکا راه دیپلماسی 
را انتخاب کرد. اما نکته مهمی که این دوره داشت این بود که غرب فهمید که 
ایران در مقابل فشار تسلیم نمی شود. این حرفی بود که من سال ها به دوستان 

اروپایی می گفتم اما باور نمی کردند.
موســویان اظهار کرد: سال 1392 مصادف شد با انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران و تغییر کادر تصمیم گیری در وزارت خارجه و کاخ سفید آمریکا توسط 
اوباما. ضمن این که رییس جمهور آمریکا هم خط قرمز را از غنی سازی به بمب 
هسته ای تنزل داد و حق مشروع ایران را پذیرفت. لذا توافق هسته ای به دست 

آمد. این هم یعنی که ایران در موارد معقول، منعطف است.
سفیر پیشین ایران در آلمان گفت: زمان این فرا رسیده که اروپا و ایران روابطی نو 
که هم پایدار و با ثبات باشد و هم جامع باشد را برقرار کنند. از نظر من "نقشه راه" 
رسیدن به چنین روابطی از این قرار است، اول، درک این مهم که اروپا و ایران با 
تهدیدات مشــترک مهمی روبه رو هستند. بعد از تجاوز صدام به ایران و کویت، 
تجاوز آمریکا به عراق و افغانستان، تجاوز عربستان به یمن، ظهور و گسترش 
تروریســم تکفیری، تجاوز ناتو و برخی از کشــورهای عربی بــه لیبی، بحران 
ســوریه، ده ها میلیون نفر آواره، مهاجر، کشته یا زخمی شده که فاجعه بارترین 
تراژدی انســانی بعد از جنگ جهانی دوم رقم خورده و خاورمیانه هم به آسیب 
پذیرترین منطقه جهان تبدیل شــده اســت. وضعیتی که امنیت ایران و اروپا و 
منطقه و جهان را تهدید می کند. دوم، از این مرحله به بعد روابط یک بعدی که 
فقط در زمینه اقتصادی دیگر جواب نخواهد داد. ســوم برجام ، مدل حل سایر 
اختلافات ایران و اروپا و بحران های منطقه را روی میز قرار داده است که باید 

مورد بهره برداری قرار گیرد.
موســویان ادامــه داد: چهارم، نکته کلیــدی این خواهد بود کــه با آمریکا چه 
کنیم زیرا آمریکا بعد از انقلاب اســلامی مانع روابط حســنه ایران و اروپا بوده و 
از ایــن به بعد هم خواهد بود. پنجم اوباما در دور دوم ریاســت جمهوری خود، 
میــراث تاریخی "تعامل بــا ایران" را از خود به جای گذاشــت. میراثی که باعث 
حل مســالمت آمیز بحران هســته ای، مبادله زندانیان، حل  دوستانه برخی از 
اختلافات مالی، آزادی سریع ملوانان آمریکایی و دعوت ایران به مذاکرات صلح 
ســوریه شــد. او گفت: اکنون و برای اولین بار، "میراث تعامل" اوباما، شکافی 
در جامع آمریکا به وجود آورده که بی ســابقه اســت. بعــد از انقلاب تا 1392، 
حاکمیت آمریکا حول محور سیاست تغییر رژیم در ایران متحد و یکدست بود. 
بعد از برجام شــکافی بزرگ ایجاد شده به گونه ای که یک دسته به تقابل و یک 
دســته به تعامل اعتقاد دارند. هم چنین این شــکاف در دوره ریاست جمهوری 

ترامپ هم وجود خواهد داشت. من تقریبا مطمئن هستم که ترامپ نه برجام را 
پاره می کند و نه اجرای آن را متوقف خواهد کرد. موســویان ادامه داد: کنگره 
ممکن اســت تحریم های جدیدی تحت عنوان حقوق بشر و تروریسم تصویب 
کند. ترامپ هم ممکن است برخی را تایید و برخی رارد کند. ضمن این که هیچ 
رییس جمهوری در تاریخ آمریکا به اندازه ترامپ ذهنیت تجاری نداشــته است 
و لذا ممکن است که ترامپ هم بخواهد از کیک اقتصاد ایران سهمی ببرد. اما 
اروپا و ایران با فرض این که ترامپ سیاســت تقابلی با ایران در پیش گیرد، باید 

"نقشه راه" زیر را از هم اکنون در دستور کار خود قرار دهند.
این دیپلمات پیشــین کشورمان گفت: اروپا باید با بخشی از حاکمیت و جامعه 
آمریکا که معتقد به تعامل با ایران هســتند، روابط فعال و تنگاتنگ برقرار کرده 
و آن ها را تقویت کند. هم چنین اروپا در گذشــته ایران را در مورد "پروسه صلح" 
ســرزنش می کرد. حالا فهمیده که این نتانیاهو است که مانع تحقق طرح اروپا 
برای ایجاد دو دولت است. نتانیاهو سعی خواهد کرد با بزرگ کردن مساله ایران، 
جامعه جهانی را منحرف کند. اروپا باید روی طرح صلحی خود متمرکز شــده و 

اجازه ندهد که نتانیاهو با موضوع ایران بازی کند.
وی افزود: اروپا و آمریکا قبلا ایران را در مورد تروریســم سرزنش می کردند اما 
اکنون فهمیده اند که تهدید واقعی و اصلی، تروریسم تکفیری داعش و القاعده 
و جبهه النصره و... است که زاییده کشورهای عرب متحد غرب است. از طرف 
دیگر جهان هم شاهد است که ایران در خط مقدم جنگ با این تروریست هاست. 
لذا زمان آن فرارســیده که ایران و اروپا با تشکیل یک "کمیته مشترک مبارزه با 

تروریسم" همکاری را آغاز کنند و بهانه را از تندروهای آمریکا بگیرند.
موسویان تصریح کرد: موضوع سلاح های کشتار جمعی از موارد اصلی اختلاف 
دیرینه دو طرف بوده است. ایران عضو همه کنوانسیون های سلاح های کشتار 
جمعی اســت و فقط مشــکل اصلی در مورد هسته ای بود که بابرجام حل شد. 
منتهی برجام مســتحکم ترین توافق تاریخ هسته ای است. لذا ایران و اروپا باید 
با همکاری مشــترک در جهت منطقه یی شــدن اصول برجام همکاری را آغاز 
کنند تا خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای تحقق یابد و از همین مدل هم برای 
عاری سازی منطقه از کل سلاح های کشتار جمعی استفاده شود. اختلافات در 
مورد حقوق بشر وجود داشته و ادامه خواهد داشت. نه شما مسلمان می شوید 
و نه ما مسیحی. اما روشن است که وضع حقوق بشر در ایران از همه متحدان 
منطقه یــی آمریکا و اروپا به مراتب بهتر اســت. لذا گفت وگوهای ســاختارمند 
حقوق بشــری به منظور تقویت مشــترکات حقوق بشری اسلام و مسیحیت و 
کاهش اختلافات لازم است. ضمن این که باید همکاری را در مورد بزرگ ترین 
تراژدی انســانی درخاورمیانــه آغاز کرد که این موضوع واقعی حقوق بشــری 

جهان امروز است.

انتصاب جانشین فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی زمینی ارتش
حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا، در احکام جداگانه ای امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان را به سمت جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیر سرتیپ کیومرث حیدری را به سمت فرمانده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم /  امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان /  به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهّد، تجربه و شایستگی، شما 
را به ســمت "جانشــین فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران" منصوب می کنم. ارتقای آمادگی های اطلاعاتی و عملیاتی آجا و رفع معضلات معیشت کارکنان در چارچوب تدابیر فرمانده کل، مورد انتظار است. از تلاش های امیر 

سرتیپ موسوی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم. سیّد علی خامنه ای
رهبر انقلاب همچنینی در حکم دیگری نوشت: بسم الله الرّحمن الرّحیم /  امیر سرتیپ کیومرث حیدری /  به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهّد و سوابق و تجارب ارزنده، شما را به سمت "فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران" منصوب می کنم. تلاش شایســته برای ارتقای تحرّک و کارآمدی یگان ها برابر با نیازهای عملیاتی روز، مورد انتظار اســت. از تلاش های مؤثر امیر ســرتیپ پوردســتان در دوره ی تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی 

می کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم. سیّد علی خامنه ای
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پیگیری روز

بازگرداندن بخشی از پرونده تعرض به سفارت عربستان به دادسرا
وکیل مدافع دو نفر از متهمان پرونده تعرض به ســفارت عربستان گفت: بخشی از پرونده تعرض به سفارت عربستان 
که در رابطه با اتهام تخریب بود به دادسرا برگردانده شد. محمد نریمانی گفت: پرونده تعرض به سفارت عربستان در 
رابطه با اتهام تخریب به دادســرا برگردانده شده؛ زیرا این بخش از پرونده نیاز به شاکی خصوصی دارد و در این پرونده 
نیز شاکی خصوصی وجود نداشت؛ لذا دادگاه پرونده را دو بخش کرده و آن بخش را که مربوط به اتهام تخریب است 
به دادسرا بازگردانده تا هر وقت شاکی خصوصی وجود داشت، رسیدگی شود. وی ادامه داد: پرونده در رابطه با اتهام 

اخلال در نظم عمومی در دادگاه کارکنان دولت رسیدگی و حکم صادر شد. 
بــر اســاس این گــزارش، نریمانی وکیل مدافع دو نفر از متهمان پرونده تعرض به ســفارت عربســتان در 17 آبان ماه به خبرنگار ایســنا گفت: حکم 
پرونــده موکلانش ابلاغ شــده اســت. وی افــزود: یکی از موکلانم به 6 ماه حبس محکوم شــده و مــوکل دیگرم به 91 روز حبــس تعلیقی محکوم 
شــده اســت. مصطفی شــعبانی وکیل مدافع تعدادی دیگــر از متهمان پرونده تعرض به ســفارت عربســتان 14 آبان ماه در گفت و گــو با خبرنگار 
ایســنا از ابــلاغ حکم حبس موکلانش در این پرونده خبر داده بود. شــعبانی با بیان ایــن که به حکم صادره اعتراض می کنــم، تصریح کرد: برخی 
از متهمــان ایــن پرونــده به 6 ماه حبس و برخی دیگر به 3 ماه حبس محکوم شــده اند و برخی نیز تبرئه شــده اند. 11 آبان ماه یک مقام مســوول در 
 مجتمع قضایی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده متعرضان به ســفارت عربســتان خبر داد و گفت: حکم 20 متهم این پرونده صادر شــده، ولی 

هنوز ابلاغ نشده است. 

واکنش روز

در پی لغو ویزا برای اربعین سال آینده هستیم
در حــال حاضر زائران زیادی در مرز مهران ســرگردانند. فرمانده مرزبانی کشــور اعلام کرده کــه زائران برای خروج 
از کشــور به مرز شــلمچه و چزابه بروند و مرز مهران تنها برای بازگشــت زائران اربعین آماده شــده اســت. با این حال 
 تعداد زیادی از مردم که علاقه مند به حضور در پیاده روی اربعین هســتند همچنان امیدوارند که مرز برای عبور آنها 

باز شود. 
وضعیــت زائرینــی کــه قصد عبــور از کشــور دارند این روزهــا به بحث هــای فراوانی ایجاد کرده اســت و بســیاری 
مدعــی هســتند کــه امســال تــدارک لازم بــرای جمعیــت فــراوان زائــران دیده نشــده اســت. در همین راســتا 

 رئیــس ســتاد اربعین کشــور گفت: بــا توجه به مشــکلاتی که زائران بــدون ویزا در مــرز مهران امســال ایجاد کردند برای ســال آینــده به دنبال 
لغو ویزا هستیم. 

»حسین ذوالفقاری« در جمع خبرنگاران در مرز مهران اظهار کرد: تمهیدات لازم برای بازگشت زائران اربعین بخصوص مرز مهران در نظر گرفته شده 
و مشکل خاصی وجود ندارد. وی بابیان اینکه بیشترین زائران از مرز مهران بازگشت پیدا می کنند، افزود: همه دستگاه های امنیتی و خدمات رسان 

پای کار هستند، زائران نگران نباشند. 
ذوالفقاری با تأکید بر اینکه تمهیدات لازم در بخش حمل ونقل، اسکان و تغذیه برای بازگشت زائران در مرز مهران اتخاذشده است، تصریح کرد: با 

توجه به مشکلاتی که زائران بدون ویزا در مرز مهران امسال ایجاد کردند برای سال آینده به دنبال لغو ویزا هستیم.


